

W piątek, 21 października br., uczniowie klas IV – VI Szkoły Podstawowej

w Maliszewie w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Bibliotek Szkolnych uczestniczyli w *Nocy Bibliotek* zorganizowanej przez nauczycielkę języka polskiego –

- Joannę Słaboszewską i nauczycielkę oddziału przedszkolnego - Mirosławę Boniecką.

Chętni uczniowie przybyli do szkoły około godziny 18.00. Czytelnicza impreza rozpoczęła się od zabaw integracyjnych – spośród przybyłych należało odnaleźć kogoś, kto... -

- ma przyjaciela, ma tyle samo rodzeństwa, lubi czytać, napisał wiersz... Najszybsza w tej konkurencji okazała się Julia Poznańska z klasy V, która jako pierwsza zebrała wszystkie szesnaście podpisów.

Głównym założeniem spotkania były prezentacje uczniowskie. Każdy przybyły uczeń przyniósł ze sobą książkę, którą polecał innym dzieciom. Wśród ulubionych pozycji książkowych dzieci były nowości księgarskie zakupione w ramach projektu pn. *Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. Priorytet 3,* które dostępne są dla uczniów w bibliotece szkolnej.

Dużą popularnością cieszyły się *Opowieści z Narnii*, *Tajemniczy ogród*, kolejne części przygód *Harrego Pottera*

,
Zwierzoboty

,
Dzieci z Bullerbyn,

seria o

Kurczakach Luzakach

... Prezentowane były także komiksy i inne książki pochodzące z prywatnych biblioteczek dzieci.

Kolejnym punktem programu było wykonanie haseł promujących czytanie

i zachęcających do lektury książek. Uczniowie podzieleni na grupy wycinali litery

z przyniesionych gazet i bawiąc się w filmowe czarne charaktery pisali rodzaje anonimów. Królowały hasła: *Kocham czytać*, *Czytanie ważne jak śniadanie*, *Czytam sobie...*

Akcja rozwijająca zainteresowania czytelnicze uczniów zakończyła się przy świetle latarki – spragnieni mocnych wrażeń uczestnicy mogli poczuć dreszcz emocji. Wszyscy zebrani chętnie dzielili się zasłyszonymi opowieściami o duchach – wyjątkowe wrażenia wywołały straszne historie opowiedziane przez Jakuba Rode i Martynę Kolczyńską z klasy V,

a także przez pracownika szkoły - pana Miłosza Sikorę. Te opowieści z kolei często kończyły się salwami śmiechu.

- Wieczór bardzo mi się podobał. Dowiedziałem się wiele o moich kolegach i koleżankach.

A klejenie haseł o czytaniu było mega! – stwierdził Kuba.

- Najbardziej podobały się nam opowieści o duchach – przyznały Patrycja i Nikola.

- Mam nadzieję, że takie akcje będą częściej – dodała Weronika.

- Dzięki Noc Bibliotek wiem, jakie książki warto przeczytać. Na pewno skorzystam z propozycji moich kolegów i koleżanek – zapewniły Klaudia i Wiktoria.

Dzięki projektowi pn. *Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. Priorytet 3*

i dofinansowaniu ze strony Urzędu Gminy w Lipnie, zostały zakupione nowe książki

do biblioteki szkolnej w kwocie 5000 zł. Od września uczniowie Szkoły Podstawowej

w Maliszewie mogą wypożyczać nowe wydania pozycji książkowych, których tak bardzo brakowało w zasobach szkolnych.

{gallery}2016_noc{/gallery}